
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 6518/2024
Tit./Fasc./Anno 7.1.2.0.0.0/1/2021

DIREZIONE PER LO SVILUPPO ECONOMICO ED I SERVIZI SOCIALI,
TURISTICI E CULTURALI

DETERMINAZIONE

Oggetto:  Revoca  dell'incarico  di  Elevata  Qualifcaaione  denominata  "Politiche
Sociali ed Integraaione Scolastica" alla Dott.ssa Maria Cataldo e contestuale nulla
- osta in uscita per il trasferimento presso altra Direaione.

IL DIRIGENTE 

Vista  la  proposta  di  determinaaione  dirigenaiale  redatta  dal  Responsabile  del
Procedimento Dott.ssa Fabiola Caruso.

Valutati i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche a fondamento dell'adoaione
del presente atto in relaaione alle risultanae dell'istruttoria.

Vista la  legge n.  142/90 così  come recepita  dalla  Legge Regionale  n.  48/91 e
successive modifche ed integraaioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifche ed integraaioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenaa ad adottare il presente atto.

Determina Dirigenziale N. 5024 del 18/11/2024
Protocollo N. 92914/2024

Firmato digitalmente da PIAZZA GIUSEPPE

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



Dato atto, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241 del 07/08/1990, che per il presente
provvedimento non sussistono conftti di interesse, neppure potenaiale, per chi lo
adotta.

Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i tempi
e gli standard procedimentali previsti e non sono state riscontrate anomalie.

Accertata, ai fni del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di
cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  corretteaaa
dell'aaione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscriaione del presente provvedimento. 

DETERMINA

Approvare la proposta redatta dal Responsabile del procedimento Dott.ssa Fabiola
Caruso con la narrativa, motivaaione e dispositivo di cui alla stessa.

Palermo, 18/11/2024
Il Dirigente
Dott. Giuseppe Piaaaa

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

      Premesso che:

 con Determinazione Dirigenziale n. 2813 del 25/06/2024 è stato conferito l’incarico di Elevata
Qualificazione  denominata  “Politiche  Sociali  ed  Integrazione  Scolastica”  alla  Dott.ssa  Maria
Cataldo, sino alla data del 31/12/2024;

Considerato che:

• con nota  prot.  n.  89876 del  08/11/2024,  la  Dott.ssa  Maria  Cataldo  ha  comunicato  a  questa
Direzione  le  proprie  dimissioni  dall’incarico  di  E.Q.  “Politiche  Sociali  ed  Integrazione
Scolastica”, chiedendo, contestualmente, il nulla osta in uscita, ai fini del trasferimento ad altra
Direzione;

• con nota prot n. 90597 del 11/11/2024, il Dirigente, Dott. Giuseppe Piazza, prende atto della
manifestata volontà della Dott.ssa Maria Cataldo, sia ad essere sollevata dall’incarico di E.Q.
“Politiche Sociali ed Integrazione Scolastica”, così come previsto dai Regolamenti vigenti, e sia,
contestualmente, di essere trasferita presso altra Direzione;

• la  volontà manifestata  dalla  Dott.ssa Cataldo Maria  ad essere sollevata  dall’incarico  di E.Q.
“Politiche  Sociali  ed Integrazione  Scolastica”,  potrebbe pregiudicare  il  raggiungimento  degli
obiettivi  assegnati  in  capo  alla  Direzione  per  lo  Sviluppo  Economico  ed  i  Servizi  Sociali,
Turistici e Culturali, per quanto concerne il Servizio Politiche Sociali ed Integrazione Scolastica;

Occorre:

• pertanto,  per quanto sopra esposto,  revocare l’incarico di Elevata  Qualificazione denominata
“Politiche Sociali ed Integrazione Scolastica” alla Dott.ssa Maria Cataldo e, contestualmente,
concedere il nulla – osta in uscita per il trasferimento presso altra Direzione;

•  che il  Dirigente della Direzione per lo Sviluppo Economico ed i  Servizi  Sociali,  Turistici  e
Culturali, Dott. Giuseppe Piazza, avochi a sé le linee di attività assegnate alla suddetta Elevata
Qualificazione, sino alla data del 31/12/2024.

                                                                

                                                                        

                                                                     

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



                                                                     PROPONE

1.Revocare, per le motivazioni espresse in premessa,  l’incarico di Elevata Qualificazione denominata
“Politiche Sociali ed Integrazione Scolastica” alla Dott.ssa Maria Cataldo, conferito con Determinazione
Dirigenziale  n.  2813  del  25/06/2024,  e,  contestualmente,  concedere  il  nulla  –  osta  in  uscita  per  il
trasferimento presso altra Direzione;

2.  Avocare  al  Dirigente  le  linee  di  attività  assegnate  alla  suddetta  Elevata  Qualificazione  fino  al
31/12/2024;

3.Trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  all’Ufficio  del  Direttore  Generale,  alla  Direzione
Politiche del Personale, all’Ufficio TEP ed alla dipendente interessata.

                                                           

                                                                                      Il Responsabile  del Procedimento

                                                                                             Dott.ssa  Fabiola Caruso

                                                                                                                    

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20 del
Decreto  legislativo  n.82/2005  e  successive  modifcaaioni  ed  integraaioni,recante  :  'Codice
dell'Amministraaione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4


